Sistema de Administracion Municipal Integrado
SAN LUIS, SANTA BARBARA
» EJERCICIO: 2024
USUARIO: LOURDES.FERNANDEZ

Honduras, C.A.

Programas y Proyectos

Periodo del: al
Moneda Lempiras (L)

SAMI

BIPM

000 SIN PROYECTO

14 05 001 000 001 42310 15-013-01 20 1 Adquisicion de Equipo de

Transporte

005 Mantenimiento del Sistema de Agua Potable La Pita y Las Lajas

11 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento del Sistema de
Agua Potable La Pita y Las Lajas

Reparacion del Sistema de Alcantarillado Casco Urbanos en los

Barrios Las Brisas,El Centro, Morazan

11 03 002 001 000 23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento del Sistema de
Alcantarillado Sanitario

Mejoramiento de Centros Educativos del Municipio

011

041
11 02 003 000 001 47210 11-001-01 20 1 Adquisicion de Terreno para
Construccion Escuela Eddy
Miqueline Copo Helado
Adquisicion de Terreno para
Construccion Escuela Mario
Orlando Reyes, La Canoa
Mejoramiento de Centros
Educativos
Mejoramiento de Centros
Educativos

042 Terminacion de la Casa de la Cultura
11 02 004 000 001 47110 11-001-01 20 1 Terminacion de la Contruccion

de la Casa de La Culrura

049 Mejoramiento de Viviendas Casco Urbano-Rural
11 06 001 001 000 23100 11-001-01 20 5 Construccion y Mejoramiento de

Viviendas

050 Mejoramiento de boulevar San Luis Casco Urbano
13 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y Mejoramiento

del Boulevard

051 Reconstruccion Parque Central Casco Urbano
13 01 004 001 000 23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento Calle Peatonal
13 01 002 001 000 23400 11-001-01 20 1 Mejoramiento o Reconstruccion

del Parque Central

068 Mejoramiento del Rastro Municipal B?Llempira
14 01 002 000 001 47110 11-001-01 20 1 Mejoramiento Rastro Municipal

073 Mejoramiento Edificio Municipal
14 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 1 Mejoramiento Edificio Municipal

074 Mantenimiento de Calles (Casco Urbano)

12 02 002 000 001 23400 11-001-01 20 5 Reparacion Y Mantenimiento De
Calles Area Urbana
Mantenimiento de Calles (Area Rural)

11 02 002 000 001 47210 11-001-01 20 1

11 02 001 001 000 23100 15-013-01 20 1

11 02 001 001 000 23100 11-001-01 20 1

075
12 02 001 000 001 23400 11-001-01 20 5 Reparacion y Mantenimiento de
Carreteras Areas Rural
Reparacion y Mantenimiento de
Carreteras Areas Rural

077 Construccion Capilla y Cerco Perimetral del Cementerio Municipal
13 01 008 000 001 47110 11-001-01 20 1 Terminacion de la Construccion

de la Capilla del Cementerio
Municipal
Pavimentacion de calles Casco Urbano

12 02 001 000 001 23400 15-013-01 20 5

078
12 02 003 000 001 47210 11-001-01 20 1 Construccion y Mejoramiento de
Pavimento (Area Urbana)
Construccion y Mejoramiento de
Pavimento (Area Urbana)

094 Ampliacion Centro de Salud El Playon
11 03 001 000 001 47210 11-001-01 20 1 Ampliacion Centro de Salud El

Playon

12 02 003 000 001 47210 15-013-01 20 5

03/09/2024 09:08:45 a.m.

EN EL EJERCICIO

Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia
Positiva
400,000.00 0.00 231,100.72 0.00
400,000.00 0.00 231,100.72 0.00
231,516.47 0.00 0.00 0.00
231,516.47 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 100,000.00 0.00
300,000.00 0.00 100,000.00 0.00
600,000.00 0.00 150,000.00 700,000.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 400,000.00
300,000.00 0.00 150,000.00 300,000.00
400,000.00 0.00 0.00 0.00
400,000.00 0.00 0.00 0.00
303,435.88 0.00 300,000.00 0.00
303,435.88 0.00 300,000.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
550,000.00 0.00 242,873.98 0.00
180,000.00 0.00 0.00 0.00
370,000.00 0.00 242,873.98 0.00
100,000.00 0.00 0.00 170,000.00
100,000.00 0.00 0.00 170,000.00
100,000.00 0.00 96,700.00 0.00
100,000.00 0.00 96,700.00 0.00
400,000.00 0.00 0.00 200,000.00
400,000.00 0.00 0.00 200,000.00
874,001.01 0.00 571,437.00 1,200,000.00
874,001.01 0.00 571,437.00 551,408.54
0.00 0.00 0.00 648,591.46
201,163.70 0.00 50,000.00 0.00
201,163.70 0.00 50,000.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 981,100.72
0.00 0.00 0.00 450,000.00
300,000.00 0.00 0.00 531,100.72
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
631,100.72
631,100.72

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

350,000.00
350,000.00

0.00
0.00

450,000.00
0.00
450,000.00
0.00

0.00
70,000.00
70,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

231,516.47
231,516.47

400,000.00
400,000.00
1,450,000.0

0
150,000.00

150,000.00

400,000.00
750,000.00

400,000.00
400,000.00

253,435.88
253,435.88

150,000.00
150,000.00

342,873.98
180,000.00
162,873.98

270,000.00
270,000.00
126,700.00
126,700.00
600,000.00
600,000.00

2,645,438.0
1,996,846.5;
648,591.46
251,163.70
251,163.70

1,281,100.7
2
450,000.00

831,100.72

200,000.00
200,000.00

Emision: 03/09/2024
Hora : 09:08 a.m.
Pagina: 1 de 3
EN EL PERIODO ACUMULADO
Devengado Pagado
0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
0.00 0.00 0.00 0.00 NA
33,300.00 33,300.00 0.00 0.00 14.38 %
33,300.00 33,300.00 0.00 0.00 14.38 %
11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 2.88 %
11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 2.88 %
412,410.00 412,410.00 0.00 0.00 28.44 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
283,510.00 283,510.00 0.00 0.00 70.88 %
128,900.00 128,900.00 0.00 0.00 17.19%
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
198,452.00 198,452.00 0.00 0.00 33.08 %
198,452.00 198,452.00 0.00 0.00 33.08 %
130,250.00 130,250.00 0.00 0.00 4.92 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
130,250.00 130,250.00 0.00 0.00 20.08 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
81,900.00 81,900.00 0.00 0.00 6.39 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
81,900.00 81,900.00 0.00 0.00 9.85 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN LUIS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024

USUARIO: LOURDES.FERNANDEZ

Honduras, C.A.

Programas y Proyectos

Periodo del: al
Moneda Lempiras (L)

SAMI

BIPM

096 Mantenimiento Parque Infantil Para una Vida Mejor
13 01 003 001 000 23400 11-001-01 20 1 Mejoramiento Parque Infantil
para una Vida Mejor
101 Amortizacion de la Deuda a?o anterior

14 04 001 000 001 47110 15-013-01 20 1 Amortizacion de la Deuda
14 04 001 000 001 47110 11-001-01 20 1 Amortizacion de la Deuda
108 Construccion Area Recreativa (Parque) Yamala
13 01 005 000 001 47110 11-001-01 20 1 Construccion Area Recreativa
Comunidad de Yamala
109 Construccion Area Recreativa (Parque) Palma Real
13 01 006 000 001 47110 11-001-01 20 1 Construccion Area Recreativa
Comunidad de Palma Real
110 Construccion Area Recreativa (Parque) San Isidro
13 01 007 000 001 47110 11-001-01 20 1 Construccion Area Recreativa
Comunidad de San Isidro
112 Ampliacion de Sistema de Energia Electrica, Area Rural
11 05 001 000 001 47110 11-001-01 20 5 Ampliacion del Sistema de
Energia Electrica
122 Proyecto de Agua Potable, Perforacion de Pozos e instalacion
tuberias y Tanques Piedras Azules, Lagunetas, Agua de la Piedra, El
Colirio y Limoncillo.
11 04 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 Proyecto de Agua potable,
Perforacion de Pozos e
Instalacion de Tuberia y
Tanques Piedras Azules, El
Colirio, Lagunetas, Piedras
Azules
124 Adquisicion de Ambulancia
11 03 003 000 001 42310 11-001-01 20 1 Adquisicion de Ambulancion para
Atencion a la Ciudadania
Adquisicion de Ambulancion para
Atencion a la Ciudadania
125 Construccion de Pavimento de Concreto Ciclopeo en B? Morazan
14 01 003 000 001 47210 11-011-03 20 5 Construccion de Pavimento de
Concreto Ciclopeo, B? Morazan.
Casco Urbano
Construccion de Pavimento de
Concreto Ciclopeo, B? Morazan.
Casco Urbano
126 Construccion y Reparacion de Aulas Escolares en Cinco Centros
Educativos del Municipio
11 02 005 000 001 47210 11-011-04 20 7

11 03 003 000 001 42310 15-013-01 20 1

14 01 003 000 001 47210 11-011-07 20 5

Construccion y Reparacion de
Aulas Escolares en Cinco Centros
Educativos del Municipio
Construccion y Reparacion de
Aulas Escolares en Cinco Centros
Educativos del Municipio

127 Construccion Aula Escolar en Hijala Totoca
11 02 006 000 001 47210 11-001-01 20 7 Construccion Aula Escolar en

Hijala, Totoca
128 Mejoramiento de Viviendas Construccion de techos para familias de
€5Casos recursos economicos

11 06 002 001 000 23100 11-011-02 20 5

11 02 005 000 001 47210 11-011-08 20 7

Mejoramiento de Viviendas
Construccion de techos para
familias de escasos recursos
economicos

03/09/2024 09:08:46 a.m.

EN EL EJERCICIO

Asignado

200,000.00
200,000.00

450,037.70
300,062.80
149,974.90

180,000.00
180,000.00

180,000.00
180,000.00

180,000.00
180,000.00

475,355.29
475,355.29

775,355.29

775,355.29

815,758.24
815,758.24
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Disminucion Ampliacién Transferencia
Positiva

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 667,485.18 400,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 667,485.18 400,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 400,000.00 0.00

0.00 400,000.00 0.00

0.00 948,591.46 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 948,591.46 0.00

-600,000.00 1,200,000.00 0.00

-600,000.00 600,000.00 0.00

0.00 600,000.00 0.00

-3,300,000.00 6,600,000.00 0.00

-3,300,000.00 3,300,000.00 0.00

0.00 3,300,000.00 0.00

0.00 150,000.00 0.00

0.00 150,000.00 0.00

-350,000.00 700,000.00 0.00

-350,000.00 350,000.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
180,000.00
180,000.00

180,000.00
180,000.00

180,000.00
180,000.00

300,000.00
300,000.00

0.00

0.

o

0

1,764,349.7
0
815,758.24
948,591.46
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

200,000.00
200,000.00

1,517,522.8
8

300,062.80
1,217,460.08
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

175,355.29
175,355.29

1,175,355.2
9

1,175,355.29

0.00

0.00

0.00
600,000.00
0.00

600,000.00

3,300,000.0
0

0.00
3,300,000.00

150,000.00
150,000.00
350,000.00

0.00

EN EL PERIODO

Devengado

0.00
0.00

171,255.28
0.00
171,255.28
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

410,400.00

410,400.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,133,746.93

0.00

1,133,746.93

0.00
0.00
0.00

0.00

Pagado

0.00
0.00

171,255.28
0.00
171,255.28
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

410,400.00

410,400.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,133,746.93

0.00

1,133,746.93

0.00
0.00
0.00

0.00

Emision: 03/09/2024

Hora : 09:08 a.m.

Pagina: 2 de 3

ACUMULADO
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 11.29 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 14.07 %
0.00 0.00 NeuN
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 NeuN
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 NeuN
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 34.92 %
0.00 0.00 34.92 %
0.00 0.00 NeuN
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 34.36 %
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 34.36 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 NA
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
SAN LUIS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: LOURDES.FERNANDEZ

~

Honduras, C.A.

Programas y Proyectos

Periodo del: al
Moneda Lempiras (L)

Emision:

Hora

SAMI

03/09/2024
09:08 a.m.
Pagina: 3 de 3

EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia  Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
11 06 002 001 000 23100 11-011-06 20 5 Mejoramiento de Viviendas 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Construccion de techos para
familias de escasos recursos
economicos
129 Construccion de Alcantarillado Sanitario en B? Caba?as 0.00 0.00 0.00 804,349.70 0.00 804,349.70 151,410.00 151,410.00 0.00 0.00 18.82 %
11 03 004 000 001 47110 11-001-01 20 5 Construccion de Alcantarillado 0.00 0.00 0.00 804,349.70 0.00 804,349.70 151,410.00 151,410.00 0.00 0.00 18.82 %
Sanitario en B? Caba?as
131 Reparacion y Mantenimiento de carreteras Lagunetas - Rio Blanco 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
12 02 004 000 001 23400 11-011-09 20 5 Reparacion y Mantenimiento de 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
carreteras Lagunetas - Rio
Blanco
132 Terminacion de la Construccion del Segundo Nivel Casa de la Cultura 0.00 0.00 941,164.00 0.00 0.00 941,164.00 441,322.96 441,322.96 0.00 0.00 46.89 %
11 02 007 000 001 47110 11-011-10 20 7 Terminacion de la Construccion 0.00 0.00 941,164.00 0.00 0.00 941,164.00 441,322.96 441,322.96 0.00 0.00 46.89 %
del Segundo Nivel Casa de la
Cultura
133 Construccion de Cuatro Cajas Puentes en las comunidades de 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.0 362,575.20 362,575.20 0.00 0.00 18.13 %
Palmira punto 1y 2, San Juan, Limoncillo, Lagunetas, Agua Blanca 0
12 02 005 000 001 47210 11-011-11 20 5 Construccion de Cuatro Cajas 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 362,575.20 362,575.20 0.00 0.00 18.13 %
Puentes en las comunidades de
Palmira punto 1y 2, San Juan,
Limoncillo, Lagunetas, Agua
Blanca
134 Construccion de Tramo de Pavimento de Concreto B? Los Profesores, 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 196,024.00 196,024.00 0.00 0.00 98.01 %
Casco Urbano
14 01 004 000 001 47210 11-011-1220 5 Construccion de Tramo de 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 196,024.00 196,024.00 0.00 0.00 98.01 %
Pavimento de Concreto B? Los
Profesores, Casco Urbano
TOTAL: 8,366,623.58 -4,250,000.00 16,049,352.34 4,455,450.42 4,105,450.4 20,515,975.9 3,734,546.37 3,734,546.37 0.00 0.00
2 2
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Fecha Inicial:15/08/2024
Fecha Final: 31/08/2024
Ejercicio: 2024
Programa:

Actividad:

Grupo:

Tipo Presupuesto:
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